Acatius Barcsai. 
(Erdélyi Muzeum. Gr. Kemény Apparatus Epist. Suppl) 

CCXLV. 

Nos Ignatius Arckiepiscopus Metropolitanus Valachiae, 
Transalpinae, ac Radulius Caneellarius, nec non Gabriel To-
mási Vicarius Apostolicns Moldáviáé, Illusttissimi Prineipis 
ac Domini Domini Joannis Michaelis Raduley Dei gratia 
Transalpinae Yalachiae Prineipis et perpetui haeredis ad id 
expediti legati plenipotentiarii Darnus et caetera, quod lauda-
lia prodecessorum suorum vestigia sequi eupiens praefatus 
Princeps noster Illustrissimus, amicitiam eonfederationemque 
magni Mártis alumni celsissimi Prineipis ac Domini Domini 
Georgii Rákóczy Dei Gratia Prineipis Transilvaniae, Partium 
Regni Hungáriáé Domini et Siculorum Comitis ambivit, per 
nos petiit et obtinuit his infraseriptis sub conditionibus : in 
Pr imo: sit pax et foedus, ac amicitia inter duos praememo 
ratos Principes aeterna, et indissolabilis; secundo: Spondemus 
Principem Nostrum Michaelem Raduleium, celsissimo Principi 
Georgio Rákóczy ita addictum fore, ut amicis quoque ejus 
amicus, inimicus quibusvis sine discretione personarum, sta-
tus et temporis inimicum se praestabit. Ter t io : Quod omnes 
et quoscunque tractatus, pacta, confoederationes bueusque prae-
fatus Princeps Noster cum quibus libet iniisset, celebrasset 
et conclusisset, eos omnes revocatos, irritos, cassatos et anni-
hilates pronuntiat, in quantum tenori et efficatiae praesentis 
confoederationis derogaret vel derogare posset. Cum nullis 
deineeps sine Celsissimi Prineipis Rákóczy praescitu et con-
sensu Tractatum ineipiet vel pactum, Foedus, aut Amititiam 
feriet aut inibit. Quarto: Quod quandocunque per Celsissimum 
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Principem Rákóezyum suppetiae p óstul ab untur, si partiales 
duntaxat, tunc totidem dabuntur. Si vero ipsius Principis 
uostri Joannis Michaelis Radulei personalis assistentia cum 
totis viribus petetur, posthabita omni tergiversatione, mora 
et exceptione, mox et de facto personaliter assurgere, et prae-
fatum Celsissimum Principem Rákóczium adjuvabit cum om-
nibus suis copiis. Sexto : Quidquid in praejudicium aut dero-
gamen person ae, dignitatis, aut fortunarum Celsissimi Princi-
pis Rákóczy, praefatus Princeps Raduleius tentari, machinari 
ad verterit, aut dici, fierique intellexcrit, id protinus Celsissimo 
Principi Rákóczy significabit, et talibus ipse quoque Princeps 
Raduleius omnibus viribus obstare conabitur; Septimo : prop-
ter maj us huj us confoederationis robur pondusque universi 
status et ordines Transalpinae Valachiae juramento solenni 
se se ab observandam earn jurabunt, prout tempore Constantini 
Vajvodae factum quoque est. Octavo : Ipse vero Princeps Rá-
duleius realem, sinceram, et vere Christianam colet cum Cel-
sissimo Principe Rákóczy confidentiam omni simulatione ali-
aque magnanimis indigna Principibus dexterisatione in per 
petuurn exilium actis et pulsis. Nono : Quod si (fatis ita volen-
tibus) Illustrissimus Princeps Raduleius Celsissimo Principi 
Rákóczyo supervixerit, huj us confoederationis et omnium prae-
missorum Celsissimus Princeps Franciscns Rákóczy exasse 
Haeres esto. Ad quae omnia praefata, singulosque ejnsdem 
articulos firmiter et inviolabiter per praefatum Illustrissimum 
Principem nostrum Joanem Michaelem Raduleium observanda 
obstringimus ex ipsius mandato et voluntate fidem ipsius Deo 
debitam, nostramque, in violatorem iram omnipotentis Dei et 
hominum odium inprecati. Ad cujus futuram memóriám, has 
propria nostra manu subscripsimus, sigillisque propriis com-
munirimus. Datum in Marosvásárhely die quarta mensis Oc-
tóbris Anno D . . . Sexcente (simo). Q. (inq) vagesimo nono.